

新华文轩出版传媒股份有限公司关于召开 2019 年度股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
股东大会召开日期：2020年5月21日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2019年度股东大会
(二)股东大会召集人：董事会

(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2020年5月21日 10:00分
召开地点：四川新华国际酒店(四川省成都市青羊区中街8号)

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020年5月21日

至 2020年5月21日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25、9:30-11:30、13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。

(七)涉及公开征集股东投票权
不涉及

二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号	议案名称	投票股东类型
		A股及H股股东
非累积投票议案		
1	《关于本公司2019年度董事会报告的议案》	√
2	《关于本公司2019年度经审计的财务报告的议案》	√
3	《关于本公司2019年度工作报告的议案》	√
4	《关于本公司2019年度利润分配建议方案的议案》	√

5 《关于聘任本公司2020年度审计师及内控审计机构的议案》

6 《关于本公司2019年度监事会报告的议案》

7 《关于修订〈新华文轩出版传媒股份有限公司章程〉的议案》

8 《关于聘任本公司〈股东大会事规则〉的议案》

9 《关于聘任本公司〈董事会议事规则〉的议案》

注：本次股东大会听取报告事项《新华文轩出版传媒股份有限公司2019年度独立董事履职报告》

1、各议案已披露的时间和披露媒体
上述前6个议案的详情请见2020年3月30日披露的《新华文轩第四届董事会2020年第二次会议决议公告》、第7、8、9个议案的详情请见2020年3月6日披露的《新华文轩第四届董事会2020年第一次会议决议公告》。上述公告刊载于上海证券交易所网站、公司网站及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》。

2、特别决议议案：第7、8、9项议案

3、对中小投资者单独计票的议案：第3、4、5项议案

4、涉及关联股东回避表决的议案：无

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项
(一)本次会议系统通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统投票平台(通过指定交易的证券公司交易终端)进行投票，也可以登陆互联网投票平台(网址：vote.sseinfo.com)进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。

(二)股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其持有多个股东账户，可以使用持有该股票的任一股东账户参加网络投票。投票后，视为其全部股东账户下持有的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三)同一表决权限通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为准。

(四)股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象
(一)股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席股东大会(具体持股情况见下表)，并可以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不必是本公司股东。

股份类别	股票代码	股票简称	股权登记日
A股	601811	新华文轩	4/20/2021

(二)公司董事、监事和高级管理人员。

(三)公司聘请的律师。

(四)其他人员

(五)公司登记股东(公司将根据香港联合交易所有关要求另行发出通告、通知、H股股东授权委托书等)亲自或由授权代表出席并行使表决权(不适用本通知)。

五、会议登记方法
(一)登记时间：2020年5月20日9:30-11:30、13:30-17:00。

(二)登记地点：四川省成都市金牛区蓉北商贸大道文轩路6号新华文轩出版传媒股份有限公司董事会办公室。

(三)登记方式：法人股东的股东代表持本人身份证、营业执照复印件、授权委托书、股东身份证复印件、身份证复印件、2019年度股东大会回执进行登记。

(四)自然人股东出席股东大会持本人身份证、股东账户卡、持股凭证和公司2019年度股东大会回执办理登记手续；委托代理人必须持有授权委托书、委托人身份证复印件、代理人身份证、委托人股东账户卡和公司2019年度股东大会回执办理登记手续。

(五)公司股东可通过邮寄、传真方式办理登记手续。

六、应缴费用
1.会议联系方式
联系地址：四川省成都市金牛区蓉北商贸大道文轩路6号新华文轩出版传媒股份有限公司董事会办公室

联系人：陈露 马珍
电话：028-83157092

传真：028-83157029

2.本次股东大会大会会期预计半天，出席会议人员的交通及食宿费自理。

特此公告。

新华文轩出版传媒股份有限公司董事会
2020年4月3日

附件1：授权委托书
附件2：新华文轩出版传媒股份有限公司2019年度股东大会回执

报备文件
新华文轩第四届董事会2020年第二次会议决议

授权委托书
新华文轩出版传媒股份有限公司：
兹委托 先生(女士)代表本单位(或本人)出席2020年5月21日召开的贵公司2019年度股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：
特此公告。

股票代码:601012 股票简称:隆基股份 公告编号:临 2020-029号
债券代码:136226 债券简称:16隆基01

隆基绿能科技股份有限公司关于股东质押解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
隆基绿能科技股份有限公司(以下简称“公司”)控股股东之一致行动人李春安先生持有公司股份398,033,199股，占公司总股本的10.55%，截至本公告日累计质押公司股份数量112,583,272股，占其持股数量的28.28%。

公司于2020年4月2日收到李春安先生关于其所持公司股份解除质押情况的书面通知，具体情况如下：
一、本次股权质押的基本情况

李春安先生于2020年4月2日将其质押给申万宏源证券有限公司的50,180,000股无限售流通股办理了解除质押手续(原股份质押情况请详见公司2019年4月15日披露的相关公告)，本次解除质押情况如下：

解除质押股份数量	解除质押股份数量占其所持股份比例
50,180,000股	12.41%
398,033,199股	1.33%
112,583,272股	10.55%
28,28%	
2.98%	

李春安先生本次解除质押的股份目前不用于后续质押，如未来基于其个人需

求拟进行股权质押，公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况
截至本公告日，李春安先生及其一致行动人公司控股股东李根国先生、李海燕女士累计质押情况如下：

股东名称	持股数量	持股比例	本次质押解除前累计质押数量	本次质押解除后累计质押数量	累计质押/持股比例	累计质押占本人所持股份比例
李根国	544,499,668	14.44%	181,996,000	181,996,000	4.82%	33.42%
李春安	398,033,199	10.55%	162,763,272	112,583,272	2.98%	28.28%
李海燕	194,167,786	5.15%	36,000,000	36,000,000	0.95%	18.54%
合计	1,136,700,653	30.14%	380,759,272	330,579,272	2.97%	29.08%

和本账面价值人民币27.1百万元的土地使用权作为抵押予银行以担保本集团信用额度。本集团以账面原值人民币25.4百万元的银行承兑汇票质押予银行以开具应付票据。

(十八)融资及财务政策
本集团实施稳健的融资及财务政策，目标是在保持优良财务状况及合理财务成本的同时，最小化本集团的财务风险。本集团定期评估融资需求以确保在有需要时有足够的财务资源可以支持集团运营及未来投资和扩张计划的需求。

(十九)资本开支
本集团大部分收益及开支均以人民币结算，而本集团若干销售、采购及金融负债则以美元、欧元及港币计值。本集团大部分银行存款以人民币、美元、欧元及港币方式存置。

于本年度，本集团主要因人民币与欧元或美元的汇率波动，从而导致了人民币24.3百万元的汇兑净收益。

于2019年12月31日，本集团签订了若干人民币结构性远期合约，以减低外汇风险。本集团将密切关注结构性外汇合约，并会考虑其他对冲安排。

(二十)雇员及薪酬政策
于2019年12月31日，本集团共有4,687名全职雇员(2018年：约4,499名全职雇员)。本集团设计了一项年度考核制度，以考核雇员的表现。有关年度考核制度雇员应获加薪、花红或升职之基准。其雇员获得之薪金及花红与市场水平相当。本公司一直遵守《公平薪酬及福利政策》及《薪酬及福利政策》。

(二十一)专业知识和培训
本集团鼓励员工参加内部培训、研讨会及专业培训课程，藉以提升员工的专业知识和技能，并加深彼等对市场发展的认识及改善其管理及业务技能。

(二十二)资产负债外安排
于2019年12月31日，本集团将账面价值于人民币319.2百万元(2018年：人民币152.4百万元)的若干应收账款质押予中国若干商业银行安排贴现或背书转让予供货商。

(二十三)子公司及联营公司之重大收购及处置
截止至2019年12月31日止年度，本集团并无子公司及联营公司之重大收购及处置情况。

三、2019年度经营业绩情况
2019年，光伏行业供需关系紧张，竞争加剧，导致光伏组件产品单价大幅下降。面对有挑战的经营环境，公司立足中长期可持续发展，继续坚定执行公司战略部署，深化降本增效，提升光伏组件产品竞争力，提升光伏组件产品国际竞争力，积极拓展国际市场，打造整体解决方案，提升行业细分市场竞争力。但受行业影响，公司营业收入及利润水平承受较大压力。具体情况如下：
(一)主营业务受市场波动影响面临挑战

光伏行业景气度下降，光伏组件产品单价下降，毛利率下降。同时，前期国内光伏行业产能过剩，光伏组件产品库存积压，光伏组件产品降价压力较大，光伏组件产品毛利率下降，对公司业绩造成不利影响。2019年，公司预制品光伏业务实现营业收入约25.08亿元，同比下降约46.5%；毛利率由2018年的约49.4%下降至2019年的约40.5%。公司光伏业务实现营业收入约40.02亿元，同比下降约30.1%；毛利率由2018年的约12.2%提升至2019年的约17.1%。

(二)产品结构优化，提升产品质量管理，确保在低价格环境中持续以满足客户高质量要求的产品供给。同时，产品结构优化，提升产品质量管理，确保在低价格环境中持续以满足客户高质量要求的产品供给。同时，产品结构优化，提升产品质量管理，确保在低价格环境中持续以满足客户高质量要求的产品供给。

(三)毛利率
截至2019年12月31日止年度，本集团的毛利率为人民币1,833.5百万元，较2018年的人民币3,228.4百万元下降43.2%。而毛利率则下降23.6%(2018年：28.4%)。毛利率的下降主要由于受市场影响，本公司主要产品销售价格下降幅度高于成本下降幅度。

(四)销售费用
本集团截至2019年12月31日止年度的销售费用为人民币347.3百万元，较2018年的人民币385.3百万元下降9.9%。降幅主要源于因营业收入下降，集团压缩销售支出所致。

(五)管理费用
本集团截至2019年12月31日止年度的管理费用为人民币428.5百万元，较2018年的人民币446.9百万元下降33.8%。降幅主要源于因营业收入下降，集团压缩销售支出及其他行政支出所致。

(六)研发费用
本集团截至2019年12月31日止年度的研发费用为人民币413.5百万元，较2018年的人民币516.8百万元下降20.0%。降幅主要源于因营业收入下降，集团压缩研发支出以及部分重点研发项目投入产出率下降所致。

(七)财务费用
本集团截至2019年12月31日止年度的财务费用为人民币15.2百万元，较2018年的人民币40.1百万元减少人民币25.0百万元。降幅主要源于汇兑收益较2018年同期增加所致。

(八)其他收益
本集团截至2019年12月31日止年度的其他收益为人民币203.9百万元，较2018年的人民币27.9百万元增加人民币176.0百万元。增长主要源于本期集团与收益相关的补助增加约人民币164.5百万元。

(九)所得税
本集团截至2019年12月31日止年度的所得税为人民币99.2百万元，较2018年的人民币181.5百万元下降45.3%。此外，实际税率由2018年的10.9%小幅上升至2019年的11.2%。本公司及若干附属公司税收优惠详情载于本公告所载财务信息之附注7。

(十)资本支出
年内本集团产生资本支出总额约为人民币877.8百万元(2018年：人民币1,333.3百万元)，涉及购置固定资产、在建工程、无形资产，主要与光伏组件有关。公司预制品光伏项目以及提高现有光伏组件产能、光伏组件的生产效率有关。

(十一)公开发行所得款项用途
公司于2018年7月20日完成A股公开发售并上市，上市所得款项净额(经扣除承销费用及有关开支后)为人民币1,894.3百万元，于2018年12月31日，约71%的A股上市所得款项净额人民币1,807.2百万元用于(1)补充流动资金；(2)偿还银行贷款及光伏产业化二期；(3)补充运营资本以改善本集团的资产负债水平约人民币194.3百万元。未动用的所得款项净额为人民币87.1百万元，款项将专项用于“光伏组件有限公司自主监控制造光伏产业化二期、三期”项目。

(十二)偿债能力分析
本集团资产负债率呈上升趋势，比率以债务净额除以权益总额计算。债务净额包括所有银行贷款现值及现金等价物。本集团于2019年12月31日的负债净利率为-13.0%(2018年：-15.8%)。

(十三)现金流量分析
下表载列摘要分析

现金流量摘要分析截至2019年12月31日止年度之合并现金流量表之选定现金流量数据：

	二零一九年	二零一八年
	(未经审计)	(经审计)
经营活动产生的净现金流量	842,663,893	563,530,945
投资活动产生的净现金流量	(667,072,798)	(1,530,090,247)
融资活动产生的净现金流量	(728,928,044)	1,783,529,696
汇率变动对现金流量及现金等价物的影响	5,820,828	9,678,488
现金及现金等价物净增加/减少净额	(539,510,121)	828,462,882

本集团经营活动产生的净现金流量增加约人民币277.3百万元，乃主要由于本集团于2019年12月31日，本集团使用现金及现金等价物约人民币363.0百万元，乃主要由于本公司子公司长飞光纤科技有限公司产能扩充项目已于本年已全面建成，购建固定资产支付的现金较上年同期大幅减少所致。

本集团经营活动产生的净现金流量减少约人民币2,504.9百万元，乃主要由于上年度公司公开发行A股募集资金约人民币1,894.3百万元，而本年度减少银行贷款所致。

于2019年12月31日的现金及现金等价物银行存款及现金，主要货币为人民币、美元、南非兰特、欧元、港元及印度尼西亚盾。

(十四)净资产变动
于2019年12月31日，本集团净资产为人民币4,082.6百万元，较2018年12月31日的人民币4,149.0百万元减少人民币66.4百万元。

于2019年12月31日，本集团之银行贷款为人民币958.6百万元，较2018年12月31日约人民币1,371.1百万元减少人民币412.5百万元。于2019年12月31日，本集团银行贷款为23.4%浮息贷款及76.6%固定息贷款。本集团银行贷款中，4.7%为港币贷款，34.9%为美元贷款，而余款60.4%为人民币贷款。

(十五)承诺及或有事项
于2019年12月31日，本集团因固定资产之未结算资本承诺约为人民币1,529.3百万元(2018年：约人民币2,227.3百万元)及权益投资约人民币16.8百万元(2018年：约人民币26.3百万元)。于2019年12月31日之未结算承担总额约为人民币1,546.1百万元(2018年：人民币2,253.6百万元)中，合共约人民币780.4百万元(2018年：约人民币493.4百万元)已订约，而余额约人民币765.7百万元(2018年：约人民币1,760.2百万元)则视未来事件或批准后才订约。

(十六)或有负债
于2019年12月31日，本集团并无任何重大或有负债。

(十七)资产抵押
于2019年12月31日，本集团以账面原值人民币51.3百万元的房屋及建筑物

和账面价值人民币27.1百万元的土地使用权作为抵押予银行以担保本集团信用额度。本集团以账面原值人民币25.4百万元的银行承兑汇票质押予银行以开具应付票据。

(十八)融资及财务政策
本集团实施稳健的融资及财务政策，目标是在保持优良财务状况及合理财务成本的同时，最小化本集团的财务风险。本集团定期评估融资需求以确保在有需要时有足够的财务资源可以支持集团运营及未来投资和扩张计划的需求。

(十九)资本开支
本集团大部分收益及开支均以人民币结算，而本集团若干销售、采购及金融负债则以美元、欧元及港币计值。本集团大部分银行存款以人民币、美元、欧元及港币方式存置。

于本年度，本集团主要因人民币与欧元或美元的汇率波动，从而导致了人民币24.3百万元的汇兑净收益。

于2019年12月31日，本集团签订了若干人民币结构性远期合约，以减低外汇风险。本集团将密切关注结构性外汇合约，并会考虑其他对冲安排。

(二十)雇员及薪酬政策
于2019年12月31日，本集团共有4,687名全职雇员(2018年：约4,499名全职雇员)。本集团设计了一项年度考核制度，以考核雇员的表现。有关年度考核制度雇员应获加薪、花红或升职之基准。其雇员获得之薪金及花红与市场水平相当。本公司一直遵守《公平薪酬及福利政策》及《薪酬及福利政策》。

(二十一)专业知识和培训
本集团鼓励员工参加内部培训、研讨会及专业培训课程，藉以提升员工的专业知识和技能，并加深彼等对市场发展的认识及改善其管理及业务技能。

(二十二)资产负债外安排
于2019年12月31日，本集团将账面价值于人民币319.2百万元(2018年：人民币152.4百万元)的若干应收账款质押予中国若干商业银行安排贴现或背书转让予供货商。

(二十三)子公司及联营公司之重大收购及处置
截止至2019年12月31日止年度，本集团并无子公司及联营公司之重大收购及处置情况。

三、2019年度经营业绩情况
2019年，光伏行业供需关系紧张，竞争加剧，导致光伏组件产品单价大幅下降。面对有挑战的经营环境，公司立足中长期可持续发展，继续坚定执行公司战略部署，深化降本增效，提升光伏组件产品竞争力，提升光伏组件产品国际竞争力，积极拓展国际市场，打造整体解决方案，提升行业细分市场竞争力。但受行业影响，公司营业收入及利润水平承受较大压力。具体情况如下：
(一)主营业务受市场波动影响面临挑战

光伏行业景气度下降，光伏组件产品单价下降，毛利率下降。同时，前期国内光伏行业产能过剩，光伏组件产品库存积压，光伏组件产品降价压力较大，光伏组件产品毛利率下降，对公司业绩造成不利影响。2019年，公司预制品光伏业务实现营业收入约25.08亿元，同比下降约46.5%；毛利率由2018年的约49.4%下降至2019年的约40.5%。公司光伏业务实现营业收入约40.02亿元，同比下降约30.1%；毛利率由2018年的约12.2%提升至2019年的约17.1%。

(二)产品结构优化，提升产品质量管理，确保在低价格环境中持续以满足客户高质量要求的产品供给。同时，产品结构优化，提升产品质量管理，确保在低价格环境中持续以满足客户高质量要求的产品供给。同时，产品结构优化，提升产品质量管理，确保在低价格环境中持续以满足客户高质量要求的产品供给。

(三)毛利率
截至2019年12月31日止年度，本集团的毛利率为人民币1,833.5百万元，较2018年的人民币3,228.4百万元下降43.2%。而毛利率则下降23.6%(2018年：28.4%)。毛利率的下降主要由于受市场影响，本公司主要产品销售价格下降幅度高于成本下降幅度。

(四)销售费用
本集团截至2019年12月31日止年度的销售费用为人民币347.3百万元，较2018年的人民币385.3百万元下降9.9%。降幅主要源于因营业收入下降，集团压缩销售支出所致。

(五)管理费用
本集团截至2019年12月31日止年度的管理费用为人民币428.5百万元，较2018年的人民币446.9百万元下降33.8%。降幅主要源于因营业收入下降，集团压缩销售支出及其他行政支出所致。

(六)研发费用
本集团截至2019年12月31日止年度的研发费用为人民币413.5百万元，较2018年的人民币516.8百万元下降20.0%。降幅主要源于因营业收入下降，集团压缩研发支出以及部分重点研发项目投入产出率下降所致。

(七)财务费用
本集团截至2019年12月31日止年度的财务费用为人民币15.2百万元，较2018年的人民币40.1百万元减少人民币25.0百万元。降幅主要源于汇兑收益较2018年同期增加所致。

(八)其他收益
本集团截至2019年12月31日止年度的其他收益为人民币203.9百万元，较2018年的人民币27.9百万元增加人民币176.0百万元。增长主要源于本期集团与收益相关的补助增加约人民币164.5百万元。

(九)所得税
本集团截至2019年12月31日止年度的所得税为人民币99.2百万元，较2018年的人民币181.5百万元下降45.3%。此外，实际税率由2018年的10.9%小幅上升至2019年的11.2%。本公司及若干附属公司税收优惠详情载于本公告所载财务信息之附注7。

(十)资本支出
年内本集团产生资本支出总额约为人民币877.8百万元(2018年：人民币1,333.3百万元)，涉及购置固定资产、在建工程、无形资产，主要与光伏组件有关。公司预制品光伏项目以及提高现有光伏组件产能、光伏组件的生产效率有关。

(十一)公开发行所得款项用途
公司于2018年7月20日完成A股公开发售并上市，上市所得款项净额(经扣除承销费用及有关开支后)为人民币1,894.3百万元，于2018年12月31日，约71%的A股上市所得款项净额人民币1,807.2百万元用于(1)补充流动资金；(2)偿还银行贷款及光伏产业化二期；(3)补充运营资本以改善本集团的资产负债水平约人民币194.3百万元。未动用的所得款项净额为人民币87.1百万元，款项将专项用于“光伏组件有限公司自主监控制造光伏产业化二期、三期”项目。

(十二)偿债能力分析
本集团资产负债率呈上升趋势，比率以债务净额除以权益总额计算。债务净额包括所有银行贷款现值及现金等价物。本集团于2019年12月31日的负债净利率为-13.0%(2018年：-15.8%)。

(十三)现金流量分析
下表载列摘要分析

现金流量摘要分析截至2019年12月31日止年度之合并现金流量表之选定现金流量数据：

	二零一九年	二零一八年
	(未经审计)	(经审计)
经营活动产生的净现金流量	842,663,893	563,530,945
投资活动产生的净现金流量	(667,072,798)	(1,530,090,247)
融资活动产生的净现金流量	(728,928,044)	1,783,529,696
汇率变动对现金流量及现金等价物的影响	5,820,828	9,678,488
现金及现金等价物净增加/减少净额	(539,510,121)	828,462,882

本集团经营活动产生的净现金流量增加约人民币277.3百万元，乃主要由于本集团于2019年12月31日，本集团使用现金及现金等价物约人民币363.0百万元，乃主要由于本公司子公司长飞光纤科技有限公司产能扩充项目已于本年已全面建成，购建固定资产支付的现金较上年同期大幅减少所致。

本集团经营活动产生的净现金流量减少约人民币2,504.9百万元，乃主要由于上年度公司公开发行A股募集资金约人民币1,894.3百万元，而本年度减少银行贷款所致。

于2019年12月31日的现金及现金等价物银行存款及现金，主要货币为人民币、美元、南非兰特、欧元、港元及印度尼西亚盾。

(十四)净资产变动
于2019年12月31日，本集团净资产为人民币4,082.6百万元，较2018年12月31日的人民币4,149.0百万元减少人民币66.4百万元。

于2019年12月31日，本集团之银行贷款为人民币958.6百万元，较2018年12月31日约人民币1,371.1百万元减少人民币412.5百万元。于2019年12月31日，本集团银行贷款为23.4%浮息贷款及76.6%固定息贷款。本集团银行贷款中，4.7%为港币贷款，34.9%为美元贷款，而余